

**2023 m. BIRŽELIO MĖN. Nr. 2(37)**

**JONAVOS R. BUKONIŲ MOKYKLOS-DAUGIAFUNKCIO CENTRO LAIKRAŠTIS**



# SLENKSTIS



## Respublikinė konferencija apie įtraukiojo ugdymo patirtis ir lūkesčius

**2023 m. vasario 14 d. Jonavos rajono Bukonių mokykloje – daugiafunkciame centre vyko respublikinė konferencija „Įtraukiojo ugdymo patirtys ir lūkesčiai“, kurioje įtraukiojo ugdymo įgyvendinimo naujienomis pasidalino Jonavos ir Prienų rajonų pedagogai ir švietimo pagalbos tarnybų specialistai.**



# *Mokyklos gimtadienis*



***102-asis Bukonių mokyklos gimtadienis***  
***Tradicinis šaškių turnyras:***  
***MOKINIAI, MOKYTOJAI, DARBUOTOJAI - 37:65 =***  
***sužaistos 102 šaškių partijos - tiek,***  
***kiek mokyklai metų.***



**102**



# *Akimirkos mokyklos gimtadienio dieną*



## *Sveikiname*



***Agnę Bartošūtę, 7 kl. laimėjus 1-ąją vietą  
Jonavos rajono 7-12 kl. mokinių technologijų  
olimpiadoje „Kūrybos virusas 2023“.***



***Sveikiname!  
Agnę Bartošūtę - „METŲ MOKINĖ“.  
„Mokyklos sėkmė 2023“***

# Karjeros ugdymas

2023 m. kovo 24 d. Jonavos r. Bukonių mokykloje-daugiafunkciame centre vyko ugdymo karjerai veikla. 7-8 klasių mokiniams organizuotas susitikimas su Kauno informacinių technologijų mokyklos (KITM) atstovais. KITM atstovai pristatė mokiniams mokyklą, trumpai apžvelgė mokyklos istoriją. Papasakojo apie įdomias, aktualias ir šiuolaikiškas profesijas, kurių galima mokytis mokykloje, bei supažindino su mokyklos erdvėmis.



2023 m. vasario 24 d. Jonavos r. Bukonių mokyklos-daugiafunkcio centro 8 kl. mokiniai vyko į Ukmergės technologijų ir verslo mokyklą, kur dalyvavo profesinio veiklinimo projekte „Daugiau žinoti – geriau pasirinkti“. Susipažino su sektoriniu praktinio mokymo centru ir atliko praktines užduotis. Mokiniai labai patiko išvyka. Jie buvo sužavėti Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos teikiama mokytis galimybėmis, darbo laboratorijomis, jaukiomis ir aprūpintomis naujausiomis technologijomis klasėmis.



2023 m. balandžio 21 d. Jonavos r. Bukonių mokyklos-daugiafunkcio centro 8-os klasės mokiniai dalyvavo profesinio veiklinimo dienoje „Profesijų pasaulis“ Jonavos politechnikos mokykloje. Mokiniai sužinojo, jog šioje mokykloje galima įgyti kirpėjo, kosmetologo, elektriko, suvirintojo, transporto priemonių remontininko, virėjo, barmeno ir kt. profesijas. Aštuntokai iš arčiau susipažino su barmeno profesijos subtilybėmis ir patys gamino (si) kokteilius, vaišinosi kava bei kakava. Mūsų mokyklos mokinius barmeno profesijos paslapčių mokė praėjusiais mokslo metais mūsų mokyklą baigusios dešimtokės, šiuo metu besimokančios barmeno profesijos Jonavos politechnikos mokykloje.



## *Renginiai, skirti Nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti*



### **Rajoninis krepšinio turnyras, skirtas Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti**



2023 m. kovo 17 d. Bukonių mokykloje - daugiafunkciame centre vyko tradicinis rajoninis krepšinio 3x3 turnyras, skirtas Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti. Turnyre dalyvavo keturios komandos, kurios tarpusavyje atkakliai rungėsi dėl nugalėtojų taurės.

Jauniausia turnyro dalyvė, Bukonių mokyklos - daugiafunkcio centro II komanda, užėmė IV vietą. Kulvos Abraomo Kulviečio mokyklos sportininkai, iškovoję vieną pergalę ir pralaimėję Bukonių mokyklos - daugiafunkcio centro I komandai, atkakloje kovoje 11:20 nusileido

Šveicarijos progimnazijos sportininkams ir užėmė III vietą.

Geriausiai šiame turnyre žaidė Bukonių mokyklos - daugiafunkcio centro I komanda, kurioje puikiai pasirodė 8 klasės mokinys Eiviltas Skroblas. Bukoniškiai, pasiekę 2 pergalės, paskutinėse savo rungtynėse rezultatu 39:18 įveikė Šveicarijos progimnazijos komandą ir tapo turnyro nugalėtojais, o Šveicarijos progimnazijos sportininkai užėmė II vietą.

Visi turnyro prizininkai buvo apdovanoti medaliais, o Bukonių mokyklos - daugiafunkcio centro I komanda dar ir nugalėtojų taure. Mokyklų komandų vadovams ir rungtynių teisėjams įteiktos LR Seimo nario Eugenijaus Sabučio atminimo dovanos.

Dainius Bisigirskas, fizinio ugdymo mokytojas

## *Renginiai, skirti Nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti*



***Kovo 10 d. minint Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dieną mokyklos bendruomenė prisijungė prie pilietinės iniciatyvos "Gyvas tautos žiedas"***

***Senolė žemė žydi  
Vaivorykštės spalva  
Visų gražiausias  
žiedas  
Gimtinė LIETUVA.***

***Gražiai pragydo  
paukštė,  
Virš gojų lėkdama.  
Įsiklausyk - tai  
gieda  
Gimtinė LIETUVA.***



## Sportiniai pasiekimai



2023 m. kovo 8 d. šauniai Jonavos rajono mokyklų žaidynių smiginio varžybose pasirodė mūsų 8 klasės mokiniai. Vaikinų komanda Einoras Rimas kartu su Dominyku Matelioniu ir mergaičių komanda Kotryna Koncevičiūtė su Marina Tichomirova iškovojo 3 vietas medalius.

Dainius Bisigirskas,  
fizinio ugdymo mokytojas



### Su medaliais iš lengvosios atletikos varžybų

2023 m. gegužės 24 dieną Jonavos centriniam stadione vyko Jonavos rajono lengvosios atletikos atskirų rungčių varžybos. Mūsų mokyklai atstovavo 5-8 klasių mergaičių ir berniukų komandos, kurios 100 m, 400 m, 1000 m bėgimuose, rutulio stūmimo ir šuolio į tolį rungtyse rungėsi su Ruklos ir Kulvos mokyklų komandomis. Berniukai, sudėjęs visų komandos dalyvių užimtas vietas komandinėje įskaitoje užėmė II vietą. Mergaitės pasirodė dar geriau, užėmė I vietą, tačiau pagal varžybų reglamentą dėl

per jauno amžiaus ir negalėjimo toliau vykti į finalines varžybas buvo apdovanotos II vietas medaliais.

Dainius Bisigirskas, fizinio ugdymo mokytojas



**Sveikiname  
2023-2024 m.m.  
mokyklų  
žaidynėse  
laimėjus II-ąją  
vietą.**



## Sportiniai pasiekimai



**LadyGolo regioninėse varžybose mūsų sportininkės, dėl geresnio įvarčių santykio užėmė 3 vietą ir buvo apdovanotos taure bei medaliais. Sveikiname mūsų mergaites su šauniu pasirodymu!**



2023 m. balandžio 20 dieną Neries upės krantinėje vyko Jonavos rajono mokinių lengvosios atletikos pavasario kroso varžybos. Mūsų mokyklai įvairiose amžiaus grupėse atstovavo net 12 mokinių, kurie rungėsi 500 ir 1000 metrų bėgimo distancijose. 5 klasės mokinė Elinga Ramanauskaitė, bėgdama 500 metrų finišavo pirma, buvo apdovanota 1 vietos taure ir medaliu.

Šauniai pasirodė ir 7 klasės mokinė Agnė Bartošūtė, kuri užėmė 3 vietą.

Dainius Bisigirskas,  
fizinio ugdymo mokytojas



2023 m. balandžio 18 dieną Jonavos sporto arenoje vyko Jonavos rajono kaimo vietovių mokyklų šaškių varžybos.

Mūsų mokyklos komanda, kurioje žaidė 8 klasės mokinės Ieva Čerkesaitė, Kotryna Koncevičiūtė, Natalija Lukonytė ir septintokas Titas Strikauskas rungėsi su Kulvos, Ruklos ir Šveicarijos mokyklų sportininkais. Surinkę vienodai taškų su Ruklos ir Šveicarijos komandomis, bet dėl geresnio tarpusavio

taškų santykio, tapome šių varžybų nugalėtojais.

Dainius Bisigirskas, fizinio ugdymo mokytojas

## Renginiai mokykloje

### Meninio skaitymo Konkursas „Nešu Tau Eilėraštį“

2023 m. vasario 2 d. meninio skaitymo konkurse „Nešu Tau Eilėraštį“ mokyklos renginių salėje skambėjo eilės. 5-7 klasių moksleiviai meniškai skaitė pasirinktus eilėraščius. Nuoširdžiai dėkojame visiems konkurso dalyviams ir sveikiname

I vietos laimėtoją  
Agnę Bartošiūtę, 7 kl.,

II vietos laimėtoją  
Perlą Lingytę, 5 kl.,

III vietos laimėtoją  
Elingą Ramanauskaitę, 5 kl.



2023 m. gegužės 29 d. Jonavos r. Bukonių mokykloje-daugiafunkciame centre vyko respublikinė anglų kalbos 2-4 klasių mokinių „Smart Kids 2023“ viktorina.

Mūsų 4 klasės mokiniai Emilija, Kamilė, Gabija ir Karolis dirbo kaip tikra komanda ir užėmė II-ą vietą. I-os vietos nugalėtoja – Jonavos pagrindinės mokyklos 3 klasės mergaičių komanda ir III-čia vieta atiteko – Jonavos „Lietavos“ pagrindinės mokyklos 4 klasės mokiniams. Nugalėtojams buvo įteikti diplomai ir dovanėlės.

Aurelija Kukienė, anglų k. mokytoja

### Viktorina „Smart Kids“



# Renginiai rajone

## **Saugi mano vasara"**

2023 m. gegužės 30 dieną Jonavos Joninių slėnyje vyko renginys „Saugi mano vasara“, kurį organizavo Jonavos policijos bendruomenės pareigūnai kartu su Jonavos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuru ir kitais partneriais. Mūsų 7-8 klasių mokinių komanda, sudaryta iš 5 mokinių, stebėjo ir mokėsi iš įvairių institucijų pareigūnų sukurtų situacijų: Jonavos priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos atstovai vykdė skęstančiojo gelbėjimą, avarinę automobilio ir paspirtuko susidūrimo situaciją demonstravo policijos pareigūnai, o visuomenės sveikatos biuro specialistai rodė, kaip atlikti pirmąją medicininę pagalbą sužalotiems eismo dalyviams. Stebėdama šias veiklas mokinių komanda atsakinėjo į organizatorių pateiktus klausimus, o renginio pabaigoje gavo saugaus elgesio vasarą mokymų pažymėjimus.



## **Konkursas**

### **„Sportuok, mokykis, tobulėk!“**

2023 m. balandžio 25 d. septintokai Agnė ir Titas, aštuntokai Domantas, Kotryna, Eiviltas ir Einoras dalyvavo rajoniniame rusų kalbos ir fizinio ugdymo konkurse „Sportuok, mokykis, tobulėk!“, kuris vyko Jonavos r. Ruklos Jono Stanislausko mokykloje-daugiafunkciame centre. Konkursą sudarė dvi dalys. Pirmoji dalis, tai viktorinos užduočių atlikimas rusų kalba ir antroji – varžybos (estafetės). Konkurso nugalėtojai buvo nustatomi susumavus rusų kalbos konkurso ir fizinio ugdymo estafečių varžybų rezultatus. Susumavus rezultatus mūsų komanda užėmė III vietą!



# „Šok į tėvų klumpes 2023“

**2023 m. birželio 2 d. 1-8 kl. mokiniai dalyvavo visuotinėje profesinio veiklinimo iniciatyvoje „Šok į tėvų klumpes 2023“. Mokiniai turėjo galimybę susipažinti su įvairių profesijų atstovais ir pasidomėti jų veikla.**



4 klasės mokiniai lankėsi Bukonių seniūnijoje ir turėjo įdomų pokalbį su Jonavos r. Bukonių seniūnijos seniūnu Arturu Narkevičiumi.

1-3 klasių mokiniai keliavo pas Jonavos r. priešgaisrinės tarnybos Bukonių ugniagesių komandą, kur susipažino su ugniagesių profesija, jos ypatumais. Apžiūrėjo transportą, išbandė gaisro gesinimo priemones.



6,8 klasių moksleiviai energingai nusiteikę keliavo į ŽŪB „Auga Lankesa“, kur kartu su įmonės vadovu Sauliumi Drulia ir keliais darbuotojais apvažiavo dirbamus laukus, su agronomu kalbėjosi, kaip reikia padidinti, pagerinti derlių, pasižiūrėjo į šiuolaikines akėčias, aplankė ekologinį vištų ir karvių ūkį.



5, 7 klasių mokiniai vyko į UAB „Baldai Jums“, korpusinių baldų iš beržo ir ąžuolo masyvo gamybos bendrovę Jonavoje. Įmonės administracijos darbuotoja supažindino su medžio paruošimo technologijomis ir aprodė parduodamų baldų ekspozicijas.



## *Pilietinė iniciatyva „Vilties paukštis“*



### **2023 m. birželio 14 d. mūsų mokyklos bendruomenė minėdama Gedulo ir vilties dieną, prisijungė prie pilietinės iniciatyvos „Vilties paukštis“.**

1941 m. birželio 14 d. perpildyti ešelonai vienas po kito ėjo į Rytus, išveždami tuos, kurių didžiajai daliai niekada nebuvo lemta sugrįžti.

Tarptautinės komisijos nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti iniciatyva kartu su daugeliu Lietuvos ugdymo įstaigų dalyvaujame akcijoje - šiemet minime 82-ąsias pirmųjų Lietuvos gyventojų tremimų metines, kuomet per vieną savaitę iš Lietuvos buvo ištremta apie 17 500 žmonių.

Šių metų paminėjimo pilietinė iniciatyva „Vilties paukštis“ - laisvės, gyvybės, gyvenimo simbolis.

Nepamirškime savo istorijos. Mūsų istorijos tvirtybės, mūsų žmonių stiprybės, mūsų tautos laisvės siekio dėka, mes šiandien esame laisvi.

Mokiniai ir mokytojai kartu su istorijos mokytoja Dalia Vilkeliene stebėjo ir aptarė filmą "Ekskursantė". Akcijos "Vilties paukštė" metu mokiniai ir mokytojai skaitėme eiles apie tremtį, Lietuvą, gimtinę, tremtinių atsiminimus ir išgyvenimus, pritarėme mokytojos Ernestos Legienės atliekamoms dainoms susikaupėme Tylos minutėje - ir maži, ir vyresnieji... Privalome būti vieningi, kad būtume laisvi...



# Aštuntokų išleistuvės



*Kaip pavasarį tirpstantis sniegas,  
Kaip negrįžtantis aidas dainos...  
Taip tos klasėj praleistosios dienos  
Nebegrįš, nebegrįš niekadoms.  
Kartais valandos bėga lyg kraujas,  
Kartais laša lyg stambūs lašai...  
Kartais jų, kad sustotų maldauji,  
Kartais jų, kad skubėtų prašai...  
Kiek daug gražių pavasarių prabėgo  
čia kartu - O gal ne vieną ašarą  
Nuo skruosto šluostei Tu?  
Kuo greičiau svajojom būt suaugę,  
Skubom išsiskirt su mokykla.  
Tik retai kada mes pagalvojam,  
Kad negrįš prabėgę dienos niekada.*



# „Laimingo ir spalvingo skrydžio“



# Smagios akimirkos...



*Jonavos r. Bukonių mokykla-daugiafunkcis centras  
Jonavos g. 2, Bukonių k., Bukonių sen. Jonavos rajonas  
<http://www.bukoniuokykla.lt/>  
Laikraštį parengė geografijos mokytoja Jolita Minkštimaite*

**SLENKSTIS**